
Smlouva o dílo
dle § 2586 a násí. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tyto smluvní strany:

1, Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: ve věcem smluvních: ing. Jiřím Svobodou, primátorem

ve věcech technických: | 
policie České Budějovice

technickým pracovníkem Městské

IČ: 002 44 732 
DIČ: CZ 00244732 
(dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel: Václav Švanda 
se sídlem:
IČ: 874 41 349 
(dále jen „zhotovitel")

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Městská policie České Budějovice (orgán obce - objednatele) je provozovatelem 
Městského kamerového dohlížecího systému (dále jen „MKDS"). MKD5 je složen 
z jednotlivých kamerových a retranslačních bodů. Za účelem řádného provozování 
MKDS je nezbytné provádět pravidelnou technickou údržbu kamerových i retranslačních 
bodů a jejich příslušenství.

2. Zhotovitel se na základě podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje na svůj náklad, 
odpovědnost a nebezpečí řádně a včas provést dílo:

- revizní prohlídky kamerových a retranslačních bodů a přenosových tras MKDS,' 
spočívající v čištění, údržbě a profylaxe jednotlivých kamerových a retranslačních 
bodů a přenosových tras MKDS,

3. Specifikace rozsahu revizní prohlídky, včetně činností k jednotlivým kamerovým a 
retranslačním bodům, a dále umístěni kamerových a retranslačních bodů, je obsaženo 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje vypracovat revizní zprávu, která musí mimo jiné obsahovat 
seznam zjištěných poruch a nedostatků systému a návrh možného řešení k jejich 
odstranění. Zhotovíte! je povinen řádně zpracovanou revizní zprávu se všemi 
požadovanými náležitostmi předat objednateli nejpozději ve lhůtě stanovené pro 
dokončení díla.



- 2

5, Objednatel se zavazuje za řádně provedenou práci zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu 
dle ČI. lil této smlouvy,

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi, které jsou pro povedení díla nezbytné.

Článek II,
Lhůta k provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce dle čf. i a přílohy č. í této smlouvy 
v termínu od 01,05.2019 do 15,06.2019.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do dne 30,06.2019 předat oprávněnému zástupci 
objednatele ve věcech technických revizní zprávu včetně fotodokumentace, Předání a 
převzetí revizní zprávy je zhotovitel a oprávněný zástupce objednatele povinen písemně 
potvrdit.

Článek IH.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, které je přílohou č. 2 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí. Cena uvedena v cenové nabídce je cenou nejvýše 
přípustnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele, které mu mohou vzniknout 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

Cena celkem bez DPH 99.495,- Kč
DPH 20.893,95 Kč
Cena celkem 120.388,95 Kč

2. Veškeré změny rozsahu plnění musí být vždy před jejích realizací písemně odsouhlaseny 
objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé změny bez 
písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena v jedné splátce po řádném a úplném dokončení a 
převzetí díla ze strany objednatele, a to bezhotovostním převodem peněžních 
prostředků na bankovní účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu - faktuře 
doručené objednateli.

2, Daňový doklad zhotovíte! vystaví a doručí objednateli nejdříve po úplném dokončení 
díla. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu splatnými právními 
předpisy. Nebude-li daňový doklad požadované náležitosti obsahovat, je objednatel

VZ - Čištění a pravidelná údržba MKDS 2019



oprávněn daňový doklad vrátit zhotoviteli k přepracování (osobně proti písemnému 
potvrzení, nebo doporučeným dopisem s doručenkou). Zhotovitel je následně povinen 
vystavit nový bezvadný daňový doklad se všemi požadovanými náležitostmi s novou 
dobou splatnosti ceny díla a tento doručit objednateli.

3. Splatnost daňového dokladu se sjednává v délce 30 dni ode dne doručení řádně 
vyhotoveného daňového dokladu do sídla objednatele.

4. Závazek objednatele zaplatit sjednanou cenu díla je splněn odepsáním částky z účtu 
objednatele.

Článek V.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla dle této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. Smluvní pokuta je počítána vždy z celé ceny díla 
bez DPH,

2. V případe, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury - daňového dokladu 
zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn požadovat sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,02 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené 
porušením povinnosti smluvní pokutou zajištěné, když obě smluvní strany mají právo 
domáhat se náhrady škody přesahující výši sjednané smluvní pokuty.

4. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel v prodlení 
s placením ceny díla více než jeden měsíc, ač byl písemně upomenut.

5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že;
a. Zhotovitel nezahájil sjednané práce v určeném termínu, a to ani po výzvě 

objednatele.
b. Zhotovitel neodstranil objednatelem zjištěné vady díla do 7 dnů od jejich 

vytknutí.
6. Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně, 

smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení 
smluvní pokuty, řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanoveními smlouvy, 
která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy.

Článek VI.
Odpovědnost za vady, škody

1. Zhotovitel je povinen provést dohodnuté plnění ve sjednané kvalitě, době a rozsahu.
2. Vady plnění je povinen odstranit zhotovitel nejpozději do sedmi pracovních dnů ode 

dne doručení výzvy k jejich odstranění. Tím není dotčena možnost objednatele 
požadovat slevu z vadného plnění, popřípadě odstoupit od smlouvy v souladu 
s právními předpisy.

VZ - Čištění a pravidelná údržba MKDS 2019



3. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve 
vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. Zhotovitel je povinen počínat 
5Š při provádění díla (nebe při odstraňování jeho vad) tak, aby nedocházelo ke škodám 
na majetku objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel je pří provádění díla taktéž 
povinen počínat si tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického 
práva třetích osob nebo jiných práv vlastníků či oprávněných uživatelů.

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného 
plnění, je zhotovíte! povinen bez zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit a není-S! to 
možné nebo pokud objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak. aby škodám 
pokud možno předcházel.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
provádění díla.

Článek VIL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z toho jedno pro zhotovitele a dvě pro 
objednatele.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a dalšími příslušnými právními předpisy ČR.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lbůtácb 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez 
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru 
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice, Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto 
smiouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k 
této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

VZ - Čištění a pravidelná údržba. MKDS 2019



-5-

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 
vůle. Účastníci dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace díla 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka

V Českých Budějovicích dne 1 0 -04- 7019 v dne 2 ° ^

2a objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Jiří Svoboda 
Primátor

Václav Švanda

montáž a servis slabopioudých systému
Václav Švanda

VZ - Čištění a pravidelná údržba MKDS 2019



-6-

Příloha č. 1 - SPECIFIKACE DÍLA

Obsah revizní prohlídky

Pevná kamera a příslušenství kamery
Otevření krytu kamery, kontrola vodotěsnosti 
Vyčištění a vyleštění krytu kamery 
Kontrola a seřízení objektivu 
Kontrola napájecích a datových kabelů 
Kontrola parametrů kamery včetně daných funkcí 
Dotažení šroubů, odstranění koroze, drobný nátěr 
Vyčištění držáku kamery
Odstranění nepoužité původní kabeláže a elektronických součástí po 
modernizacích Drobné opravy jako uchycení kabeláže, ochranných trubek 
apod.

Otočná (AUTODOME) kamera a držák kamery
Vyčištění a vyleštění krytu kamery 
Kontrola napájecích a datových kabelů 
Měření hodnot napájení na vstupu kamery 
Kontrola přednastavených pozic a tras kamer 
Kontrola parametrů kamery včetně daných funkcí 
Kontrola funkce telemetrie 
Kontrola topného tělesa a ventilátoru kamery 
Dotažení šroubů, odstranění koroze, drobný nátěr 
Vyčištění držáku kamery
Odstranění nepoužité původní kabeláže a elektronických součástí po 
modernizacích Drobné opravy jako uchycení kabeláže, ochranných trubek 
apod.
Přenosové trasy
Kontrola upevnění kabeláže MKDS v objektech kamer a retranslací
Kontrola datových prvků v topologii MKDS
Prověrka činnosti zdrojů, UPS - ve spolupráci s objednatelem
Kontrola upevnění propojovacích skříní
Kontrola MW spojů monitorovacím SW a měřícím přístrojem
Kontrola MW, případné seřízení spoje
Drobné opravy jako uchycení kabeláže, ochranných trubek apod.

Zhotovení revizní zprávy MKDS
Zhotovení revizní zprávy MKDS vč. fotodokumentace 
Seznam poruch a nedostatků 
Možností řešení

VZ - Čištění a pravidelná údržba MKDS 2019



7

Čižténf a pravidelná údrib.i MKDS 20X9
Kamerové body kompletní údržba

název kamery umístěn/ protokol otméenf provedeni Údržbové práce Závady

KB1 P.Glakara 16/1 IP HANWHA TECH WIN Autorfome Vyčištění ♦ profylaxe Demontovat MW spoj

W2 - MW P.Otaksra 113/2 IP HANWHA TÉCHWIN Autodome Vyčištění + profylaxe

KB3 * MW KB Hroznová 1B7 1? BOSCH TOOOHO IP Autodome Vyčištění * profylaxe Nastavit dohled, kontrola objektivu (příp. reklamace)

WU t MW Plovárna IP BOSCH 7000HD IP Autndomc Vyčištění *■ profylaxe Demontovat oba MW spoje, kontrola objektivu (příp. reklamace

K5V5 i MW Sloup Sennváinú nam. 1? HANWHA TECHWIN Au tn damn Vyčištění* profylaxe

KP.fi sloup (.229 mariánské nam. IP S0SCH 7Q00HD IP Auto dOme Vyčištění * profylaxe

KP.7 » MW sloup Dlouhá louko IP BOSCH 7000HD IP Au to dome Vyčištění + profylaxe

KE8 + MW totem 031 IP HANWHA TECHWIN Autodomc Vyčištěni+profylaxe

KB9 sloup ňadra}/ IP BOSCH 7002HD IP Au to dome Vyčištěni*profylaxe

KB 10 lanový 201/20 IP BOSCH 70KHD IP Autodomc Vyčištění + profylaxe

KRU Fr.Dntlřlřka 579/3 IP BUSCH 7CKWHD IP Autodomc Vyčištěni + profylaxe

KB12 + MW sloup £.4Hu5ox<J IP HANWHA TECH V/l A Autodomc Vyčištěni + profylaxe Konrola a doladění spoje

K813*MW Netolická 1380/10 IP HANWHA TECH Wlk Autodomc Vyčištění + profylaxe

KB 14 Prachatí «M 1192/1 IP BOSCH 7000HD IP Autodomc Vyčištěni + profylaxe

KB15 V.Volfí 1334/31 IP BOSCH 7000HD IP Autodomc Vyčištěni * profylaxe

KBlb M.Oi lajna 1291/19 IP BOSCH ZflOOHO 1P Autodomc Vyčištěni + profylaxe

KB17 + MW návěstí Strakonická £49*20 IP BOSCH DINI0N HO Statická Vyčištěni* profylaxe Kontrola spoje - výpadky

K318 ♦ MW nosník Uuloje Č2Í Nenvjnicc IP DINI0N IP dynamic 7000 HD Statická Vyčištění + profylaxe

KS19 + M W náwslíRudollovshá IP OINION IP dynamic 7000 HO Statická Vyčištění * profylaxe

KB20 * MW 25 Hodcjovícc 11S2/116 IP HANWHA I ECH WIN Statická Vytištění * profylaxe

KB23 litvínovická I- HANWHA TtCHWIN Statická Vyčištěni * profylaxe

KS 22 Dyi.ima IP HANWHA TECHWIN Autodomc Vytištění ♦ profylaxe

KB 23 * MW Stursy 2408/37 IP BOSCH 7000HD IP Au to dome Vyčištěni* profylaxe

KB24 M.Chlaina 1291/12 • škola IP BOSCH 700ĎHD IP Autodomc Vyčištěni * profylaxe kontrola objektivu (příp. reklamace)

KB 25 V. Vol fa 17 IP BOSCH ,'OOOHD IP Autodomc Vyčištěni* profylaxe

KB2(í Měli - Česká IP BOSCH TOOOHO IP Autodomc Vyčištěni* profylaxe

KB 27 Fr.Ondříčka 979/fí IP BOSCH 7000HDIP Autodomc Vyčištěn i* profylaxe

KB78 + MW viadukt Nádražní IP HANWHA TECH WIN Autodome Vyčištění + profylaxe

KB 39 Perlo PraJská 1255/20 IP HANWHA TÉCHWIN Autodomc Vyčištěni i profylaxe

KB 30 Pekárenská IP HANWHA TfCWWIN Autodome Vyčištěni* profylaxe

KB 31 larnova Í17 IP HANWHA TEOI WIN Autodomc Vyčištěni + profylaxe

KD32 + MW ModitieíOkrulní IP HANV/HATECHWIN Autodome Vyčištěni+ profy!axe

KB 33 * MW PČR 28.íťjna ! P BOSCH 70C0HD IP Autodomc Vytištěni * profyiaxe

KB3A MčÚ - podloubí IP BOSCH Fle-xnSomc IPswrlig Autodome Vytištěni + profylaxe

KB 30 Komunitní centrum Máj IP BOSCH Flcxidomc IP HO. NI Autodome Vytištění + profylaxe

KB 36 Krajinská IP HANWHA TECH WIN Autodome Vytištěni + profylaxe

Retranslační body kompletní údržba

název kamery umístění

MWi Městská Policie Vyčištění + profylaxe

MW2 Peda P/aUká 1255/20 Vytištěni+profylaxe Kontrola stavu UPS, demontáž lednotky MW

MW3 Pošta SrnováJně itam. 240/1 Vytištění + profylaxe

MW-1 Hotel Grand Nádralni 27 Vyčištění + profylaxe

MW6 □ Bl střecha Vyčištěni* profylaxe

MWS P.udalfovská 509/124J Vyčištěni* profylaxe

MVV9 Štursy 240R/37 Vyčištěni* profylaxe

MIV10 labsko l Vyčištěni + profylaxe

MWll Hochstal- Husova 1373/13 Vyčištění + profylaxe

MVV33 Komerční Banka Hromová 287 Vyčištění+profylaxe Kontrola stavu UPS
U tfedt iiřÍ2cn( kontrola elektroinstalace a uchycení tamer. MW spojů

VZ - Čištění a pravidelná údržba MKDS 2019



Příloha č. 2 - CENOVÁ NABÍDKA
IČ.87441349, DTČ:CZ7609010035

-8-

Václav Švanda, leseniova 553/95, 13000 Praha 3, +420 739500292, v.svandalemaii.cz

Kamerové body a MW
popis množství MJ cena za MJ celkem

Revize K1-K36 a MW, včetně práce MP13, MP20 a drobných oprav a úprav 1 ks 68 400,00 
Kč

Celkem 68 400,00 
Kč

Retranslační body
popis množství MJ cena za MJ celkem

Revize MW1-MW14 1 ks 18 000,00 
Kč

Celkem 18 000,00 
Kč

Demontáž MW spojů, výměna kabeláže
popis množství MJ cena 2a MJ celkem

Demontáž spoje KB4 Plovárna-MW2 Perla horolezeckou technikou 1 ks 3 000,00
Kč

Demontáž spoje MW6 OBI-MW2 Perla horolezeckou technikou 1 ks 3 000,00
Kč

Výměna kabeláže ke kameře KB29 Perla 1 ks 1 500,00
Kč

Kabel UTP Cat.6 70 m 8,50 Kč 595,00 Kč

Celkem 8 095,00
Kč

Doprava, ostatní
Popis množství MJ cena za MJ celkem

Doprava osob a materiálu 1 ks 5 000,00
Kč

Celkem 5 000,00
Kč

REKAPITULACE

CELKEM bez DPH 99 495,00 Kč

DPH 21% 20 893,95 Kč

CELKEM S DPH 120 388,95 Kč

VZ - Čištění a pravidelná údržba MKDS 2019


